Conjiv.

22  
Corpor. quia si Deus ponat unam albedinem in tribus lapidibus,  
albus in eo erit utriusque lapidis: et non multiplicabitur in illis,  
ut patet: quod ut non sit utriusque non opus est ut multiplicetur in inferioribus. Et  
Maior quia albus in eo casu praeferretur de multis albis: quod est utriusque  
non utriusque.

Nilominus opposita ratio tenenda est, dumque est, ut non  
sit utriusque, opus est ut multiplicetur in inferioribus. Et quia ut non sit  
utriusque, dicitur praeferretur de pluribus, quod sunt plura in eodem nomine, et ratione:  
sed non possunt esse plura in eodem nomine, et ratione, nisi non utriusque  
multiplicetur in illis: quod est ut non sit utriusque, multiplicari dicitur in inferiori-  
bus. Corpor. quia si ad utrumque superaret, quod non est in multis, sine  
sua multiplicatione, eam divinam essentiam esset utriusque, (quidam  
est in multis personis divinis): sed hoc dici non potest ut Theologi  
docent: quod signum est regni ad utrumque multiplicationem non ad in-  
ferioribus.

Ad similitudinem et similitudinem. Dicitur non fieri quidem nulla deivi  
expluisse mentes multiplicationis non in inferioribus: fieri in im-  
pluisse, nempe nulla parte in multis, quod cum debent esse  
multa in eodem nomine et ratione, nec in se continere deivi non  
multiplicatam. Ad corpor. et Maior. Ad eius prob. dicitur.  
Ani. Ass. albus in eo casu praeferretur de multis albis adiective  
in superioribus non utriusque de multis albis adiective sed, et substantie

sumptis: quod tñ requirebatur adhuc ut (albu?) ri illorū lapidū  
 eēt utē quinti prædicabilis. ∞

∞. Notantur quædam pro superiori dōi. ∞.

¶ præcedens dōi melius intelligatur, notandum ē. Multiplicatio  
 inferioris, vel p̄t ei adiectiva tñ; vel substantiva tñ; vel adiec-  
 tiva, & substantiva sub. ē. dat̄ qñ multiplicatur subta; nō  
 præ: ut si una albedo eēt in tribus lapidibus. & qñ multipli-  
 catur præ: nō ē subta; ut si tres albedines eēt in uno lapide. &  
 qñ multiplicatur præ, & subta; ut si tres albedines eēt in tri-  
 bus lapidibus.

¶ Igr. multiplicatio adiectiva tñ nō sufficit ad utē; & rō ē  
 quia per illam nō dicuntur inferiora eē plura tñ idem nōm,  
 & rōm. Multiplicatio autē substantiva tñ sufficit ad priora  
 tria idē (quia p̄ illam, constituuntur ipsorum idē inferiora):  
 nō sufficit tñ ad duo utē utō. Dico quia ipsorum inferiora, neq̄  
 si ipsa præ multiplicata, neque constituuntur intrinsece per  
 illa (ut conuenit in tribus utibus): sed si ipso subta magis  
 præ recipit. & iō ad duo utē utō nec ē multiplicatio adiec-  
 tiva, & substantiva, & multiplicatio subiecti & præ: ∞.

Atque ex ad colliges, qñ alq̄ quid dñm sit, qñ alq̄ ui

obijciunt

08  
objiciunt. Agens in se ei utriusque rei causa, & 2<sup>a</sup>, per eandem actum  
operantibus, sequitur tunc dantur plura agentia; Item ei  
cognitum per divinam cognitionem, ei utriusque rei multarum rerum  
que per illam cognoscuntur, siquidem tunc dantur multa cognita.  
Dicitur enim & neque Agens, neque et cognitum, in hoc casu ei utroque,  
quia tunc dantur multa agentia & multa cognita, ad utrumque  
tamen non ut adiectiva, & substantivae sint; quod in requireretur.

Finis utriusque in genere.

Deus omnipotens.

Tract.

## Tractatus de libo, in sp̄e.

### Caput de gr̄e. 3.

**E**xplicaturus Porphy. quid sit genus, proponit tres eius acceptio-  
nes. 1<sup>a</sup> quae gr̄is accipitur generalitate hominū ab uno genere  
sore descendente. 2<sup>a</sup> quae gr̄is stematidant ab Hercule, cuius  
Lusitanorū a Lusio. 3<sup>a</sup> quae accipitur natali gr̄is, seu vi,  
quod a liqui a parentibus trahunt. sicut dicitur Orestem ducere  
gr̄is a Tantalus. 3<sup>a</sup> a cognoscit philosophica, et propria huius loci ē  
quae genus signat et d. sub quo collocatur sp̄es, uel id, quod  
gr̄is accipitur de pluribus, sp̄e dīcētibz in quā ē quid ē.

### Caput de sp̄e.

**E**xplicaturus Porphy. doctrinam de sp̄e, proponit tres eius acceptio-  
nes. 1<sup>a</sup> est pro externa rerum p̄ia, et generalitate. 2<sup>a</sup> pro  
quod p̄i subicitur. 3<sup>a</sup> pro eo, quod gr̄is de pluribus solo nō dōi-  
entibus in quā ē qd ē. Deinde asserit, in quibus p̄ia nō dantur gr̄is  
summu, sp̄e in unam, et sp̄em subalternam; tandem de p̄ia  
indūit ē id, quod de uno solo gr̄is: uel ē id, cuius ē s. nō  
gr̄is aliter recipere nō p̄iunt.

## Caput de Dna.

De partibus e hoc caput. In i<sup>o</sup> p<sup>o</sup> ponuntur quinque Dna diu-  
ones: quantum dua sunt precipue. 1<sup>a</sup> e in dnam cōi<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ram,  
et mōse p<sup>o</sup>ram. 2<sup>a</sup> e in dnam dīsam gēs, et constetū tuam  
spēi. In 2<sup>o</sup> p<sup>o</sup> ponuntur alia quinque Dna de fōies: quarum et  
dua precipue hēnt: 1<sup>a</sup> ualēto. Dna p<sup>o</sup> qua res a se in alio app<sup>o</sup>  
alio tempore, aut ab alia re diger. 2<sup>a</sup> quā e p<sup>o</sup>ra huius loci;  
Dna e id, quod gēs de pluribus in questione quale e, cōtr.

## Caput de proprio.

Propone in hoc cap. Porphy. quatuor p<sup>o</sup>ra aceptiones. 1<sup>a</sup> e, quod  
cōi<sup>o</sup> soli spēi, n<sup>o</sup> e cōi<sup>o</sup>: ut hōi e grammaticū. 2<sup>a</sup> e, quod cōi<sup>o</sup> acci,  
n<sup>o</sup> e soli: ut homini e biredem. 3<sup>a</sup> e, quod cōi<sup>o</sup> soli, et cōi<sup>o</sup>, n<sup>o</sup> e  
semper: ut homini canescere. 4<sup>a</sup> e, quod cōi<sup>o</sup> soli, cōi<sup>o</sup>, et semper;  
ut hōi e risibilem. Sequit hoc ulamū appollat Porphy. uere p<sup>o</sup>ra  
quia e p<sup>o</sup>ra quante mō, et recipiat<sup>o</sup> cum spēi.